مقدمه

شش سال پیش حزب کمونیست کارگری با انتشار بیانیه ای در محکومیت شعار فدرالیسم، ضمن افشای مضمون ارتجاعی، ضدمردمی و ضدکارگری فدرالیسم، درباره عقبگردها و مصائب بزرگی که شیوع این ایده میتواند ببار بیاورد هشدار داد (بیانیه دفتر سیاسی و مصاحبه نشریه انترناسیونال با منصور حکمت، خرداد ۱۳۷۵ ژوئن ۱۹۹۶). فدرالیسم هیچگاه مشغله هیچ بخش جامعه نبوده و در این شش سال هم نشده است؛ باینصورت در برابر هر مورد تلاش برای اشاعه این شعار باید ایستاد و آنرا افشاء کرد. دلیل تاکید شش سال قبل ما بر افشای فدرالیسم هم، نه مطرح بودن آن بلکه مطرح شدنش توسط بخشی از اپوزیسیون و مخاطرات شیوع آن در فضای اغتشاش سیاسی و فکری جامعه بود.